Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Erechim

EDITAL CAMPUS ERECHIM Nº 01/20201

2º CICLO - APNPs

INSCRIÇÃO DE ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS PARA A
REALIZAÇÃO DO 2º CICLO DE ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NÃO PRESENCIAIS

(APNPs) DO CURSO TÉCNICO EM FINANÇAS E DO CURSO TÉCNICO EM LOGÍSTICA
QUE APRESENTAM A CONDIÇÃO DE SEGURADOS EM PROGRAMA DE

REABILITAÇÃO PROFISSIONAL DO INSS

HOMOLOGAÇÃO FINAL

TÉCNICO EM FINANÇAS

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL-
CAMPUS ERECHIM, no uso de suas atribuições legais RESOLVE:

HOMOLOGAR as inscrições dos estudantes que apresentam a condição de
segurados em Programa de Reabilitação Profissional do INSS e que estão regularmente
matriculados no curso técnico em Finanças do Campus Erechim em realizarem as
Atividades Pedagógicas Não Presenciais (APNPs)

ORIENTAR os estudantes para que realizem sua autoinscrição no Moodle, nos
componentes curriculares nos quais sua inscrição foi homologada, utilizando a chave de
acesso que está disponibilizada nesta lista de homologação, no prazo de 15/01/2021 a
17/01/2021.

A partir do dia 18/01/2021 os Planos de Ensino e as atividades de cada um dos
componentes curriculares estarão disponíveis no Moodle.

Dúvidas e dificuldades com o acesso ou o desenvolvimento dos componentes
curriculares podem ser esclarecidos pelos respectivos docentes mediante contato por e-mail,
ou por outras ferramentas que venham a disponibilizar para a realização das APNPs.

Semestre: 1º
Componente Curricular: Informática Instrumental
Docente: Dario Lissandro Beutler
E-mail Docente: dario.beutler@erechim.ifrs.edu.br
Chave de Acesso: tlo23

Inscrições Homologadas:
Nome Situação

Odacir Webber Homologado

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Erechim

Semestre: 2º
Componente Curricular: Matemática Financeira
Docente: Andre Bedendo
E-mail Docente: andre.bedendo@erechim.ifrs.edu.br
Chave de Acesso: tf21

Inscrições Homologadas:
Nome Situação

Odacir Webber Homologado

Semestre: 2º
Componente Curricular: Decisões de Investimento
Docente: Kalien Klimeck
E-mail Docente: kalien.klimeck@erechim.ifrs.edu.br
Chave de Acesso: tf22

Inscrições Homologadas:

Nome Situação
Sidiane Fátima Wosniak Homologado

Semestre: 2º
Componente Curricular: Contabilidade Gerencial
Docente: Géssica Mathias Diniz
E-mail Docente: gessica.diniz@erechim.ifrs.edu.br
Chave de Acesso: tf23

Inscrições Homologadas:

Nome Situação
Sidiane Fátima Wosniak Homologado

Semestre: 3º
Componente Curricular: Gestão de Custos (Técnico em Logística)
Docente: Julio Faitão E-mail
Docente: julio.faitao@erechim.ifrs.edu.br
Chave de Acesso: tlo33

Inscrições Homologadas:

Nome Situação
Sidiane Fátima Wosniak Homologado

Semestre: 4º

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Erechim

Componente Curricular: Modelagem Financeira
Docente: Julio A Faitão
E-mail Docente: julio.faitao@erechim.ifrs.edu.br
Chave de Acesso: tf41

Inscrições Homologadas:
Nome Situação

Odacir Webber Homologado

Semestre: 4º
Componente Curricular: Administração do Capital de Giro
Docente: Kalien Klimeck
E-mail Docente: kalien.klimeck@erechim.ifrs.edu.br;
Chave de Acesso: tf42

Inscrições Homologadas:
Nome Situação

Odacir Webber Homologado

Erechim-RS, 14 de janeiro de 2021.

.